378 rex hominum Atrides, ac verba volantia fundens :  
 379 "Nate, inquit, regis Petei quem Jupiter ipse  
 380 nutriit, et tu astu fallaci ornate dolisque,  
 381 quid trepidi statis ? Quaeve haec cunctatio, donec  
 382 bella serant alii ? Vos certo prima ciere  
 383 agmina, vos primo decuit conflagere Marte,  
 384 quos ego sum primo mensae dignatus honore,  
 385 cum Danais epulae senibus mensaeque parantur.  
 386 Hic tostae veribus carnes, hic dulcia semper  
 387 pocula prompta manent valido spumantia Baccho.  
 388 Vos etiam ante decem spectabitis ire cohortum  
 389 praesidia in pugnas hostilibus obvia turmis ?"  
 390 Hunc torve aspiciens ita callidus infit Ulysses :  
 391 "Quod verbum, Atride, vallum tibi dentibus aptum  
 392 tam temere effugit, qui nos certamina dixti  
 393 negligere ? At cum jam Troum Danaumque catervae  
 394 incipient conferre manu fera munera Martis,  
 395 Telemachi patrem, modo sint tibi talia curae,  
 396 principibus cernes mixtum concurrere Teucris  
 397 intrepidum. Sed tu ventosa et inania jactas."  
 398 Ad quem subridens sic ore effatus Atrides,  
 399 ut juvenem saeva correptum novit ab ira,  
 400 et placidus dictis contraria dicta retexit :  
 401 "Insignis Laertiade percallide Ulysses,  
 402 non ego te nimium carpo, non jussibus hortor ;  
 403 mollia solerti semper tibi pectore surgunt  
 404 consilia, et quicquid sapio mecum sapis ipse.  
 405 Sed tamen haec alio placentur tempore, siquid  
 406 convitii dictum est, dique haec vana omnia reddant."  
 407 Dixit, deseruitque duces, reliquosque petivit.  
 408 Tydidaeque citus Diomedis in agmina tendit ;  
 409 magnanimumque heroa videt, juxtaque fugaces  
 410 cornipedes lentoque evinctos glutine currus :  
 411 cominus astabat Sthenelus Capaneia proles.  
 412 Hos vero aspiciens dictis instigat amaris  
 413 rex hominum Atrides, ac verba volantia fundit :  
 414 "Tydeos heu soboles volucrum domitoris equorum,  
 415 quid trepidas ? Quae degenerem tam sera moratur  
 416 segnitias ? Non sic genitor trepidanter in hostem  
 417 tendebat Tydeus : primum illi invadere Martem  
 418 dulce fuit, sociosque in pugnam anteire sequentes.  
 419 Sic referunt qui pugnantem videre ; sed ipsi  
 420 haud equidem occurri, nec cernere contigit umquam ;  
 421 verum omnes superasse ferunt, dum bella gerebat.  
 422 At quondam nostras hospes sine Marte Mycenae,  
 423 delectus populi crebros in proelia cogens,  
 424 cum Polynice adiit Superis caelestibus aequo.  
 425 Olli etenim bellum Thebana in tecta parabant,  
 426 et secum educi juvenes in proelia lectos  
 427 auxilio orabant : votisque repente secundi  
 428 annuerant cives, atque agmina fida parabant ;  
 429 at pater infaustum demittens aethere signum  
 430 Jupiter avertit. Tum nostra ex urbe profecti,  
 431 postquam iniere viam et gressu petiere citato